
Overstromingen 14 - 16  
juli 2021

Aantal schadegevallen
Eenvoudige risico’s, 
voertuigcasco en andere

66.671

7.438
1.386

Vlaanderen

Wallonië

Brussel

#!

Cijfers t.e.m. 31 mei 2022

75%
van de 
schadedossiers zijn 
volledig vergoed

15%
werden al vergoed 
voor 80%

75.496
Totaal voor 
België

66.609 6.922 1.965
Eenvoudige risico’s 
(woningen, handelszaken)

Voertuigen
(Omnium)

Andere schadegevallen 
door overstromingen 
(grote ondernemingen, 
instellingen)

2.447,8

45,3
19,5

Vlaanderen**

Wallonië*

Brussel***

    * 1 miljard ten laste genomen door het Waalse Gewest
  ** 25 miljoen ten laste genomen door het Vlaamse Gewest
*** 3 miljoen ten laste genomen door het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest

Totale kosten
(miljoen euro) Eenvoudige 
risico’s, voertuigcasco en andere

2.512,6
€

90%
van de schadedossiers: 
een akkoord tussen 
verzekeraar en verzekerde 
over de vergoeding

10%
van de 
schadedossiers 
staat nog open

Top 5 van de zwaarst 
getroffen gemeenten
Brussel

Top 10 van de zwaarst 
getroffen gemeenten
Wallonië

Top 10 van de zwaarst 
getroffen gemeenten 
Vlaanderen

#!

€
Totale kosten
(miljoen euro)

Aantal 
schadegevallen

x1M

#!

€
Totale kosten
(miljoen euro)

Aantal 
schadegevallen

x1M

#!

€
Totale kosten
(miljoen euro)

Aantal 
schadegevallen

x1M

#!

€
Totale kosten
(miljoen euro)

Aantal 
schadegevallen

x1M

#!

€
Totale kosten
(miljoen euro)

Aantal 
schadegevallen

x1M

330,4

7.556

234,3

4.218

192,7

2.936

151,0

3.025

92,9

1.420 1.144 1.948 1.667

EsneuxLuik Verviers Trooz

181,8

3.097

Chaudfontaine

88,2 83,2 75,2

RochefortLimbourg

127,4

2.024

Pepinster Eupen Theux

5,3

249

2,2

455

2,3

260

1,5

406

2,0

267

1,4

187

1,1

227

Voeren Hasselt

2,3

190

Halen Beersel

Sint-TruidenLeuven

Tienen

Alken

2,0

189

Grimbergen

1,0

96

Linter

1,6

160

0,7

49

1,7

53

1,5

156

AnderlechtSchaarbeek EtterbeekSint-Gillis

7,7

277

Brussel

Aantal geregelde schadedossiers
Eenvoudige risico’s, 
voertuigcasco en andere

Cijfers t.e.m. 31 mei 2022


